
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°23 du 03 décembre 2020 au 16 décembre 2020 
05120201216108 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
67 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 décembre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V05119104043001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

ADJOINT TECHNIQUE A
17/35

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h00 ST THIERRY 51220 ST THIERRY 04/12/2020 04/01/

2021

V051201200173973001 Prof. d'enseign. artist.
cl. normale

Enseignante / Enseignant
artistique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 03/12/2020 01/01/
2021

V051201200174202001 Adjoint technique
territorial

Agent des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CRUGNY 51170 CRUGNY 02/12/2020 13/01/

2021

V051201200174661001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Référent Masse Salariale
(H/F)

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

03/12/2020 01/02/
2021

V051201200175661001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 13h00 CHATILLON-SUR-MORIN 51310
CHATILLON-SUR-MORIN 03/12/2020 01/01/

2021

V051201200175808001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD

OUEST MARNAIS 51260 Anglure 03/12/2020 03/12/
2020

V051201200176129001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de
la collectivité

15h00 BAYE 51270 BAYE 07/12/2020 01/01/
2021

V051201200176209001 Attaché de conservation
du patrimoine

Responsable adjoint,
spécialité topographie (H/

F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/12/2020 01/02/
2021

V051201200176270001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

12h00 ST REMY-SUR-BUSSY 51600 ST REMY-
SUR-BUSSY 04/12/2020 15/01/

2021

V051201200176418001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur
administratif et

budgétaire (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 04/12/2020 01/03/

2021

V051201200176536001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Attaché de presse (H/F)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 04/12/2020 01/03/

2021

V051201200176754001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent d'accueil polyvalent
(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/12/2020 01/03/
2021

V051201200176779001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 04/12/2020 01/01/
2021

V051201200176964001 Adjoint technique
principal de 1ère classe HUISSIER APPARITEUR

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/12/2020 01/01/
2021

V051201200177070001 Adjoint administratif
territorial adjoint adminstratif Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 VIENNE-LE-CHATEAU 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU 04/12/2020 14/12/

2020

Arrêté n° 23

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200177273001 Ingénieur
Ingénieur principal

Adjoint au Directeur des
Systèmes d'Information

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

07/12/2020 01/03/
2021

V051201200177614001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe

Chargé de mission
évaluation orientation RSA

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/01/
2021

V051201200177754001 Rédacteur principal de
2ème classe

Chargée de mission
logement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/01/
2021

V051201200177756001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
06h00 CHANGY 51300 CHANGY 09/12/2020 01/02/

2021

V051201200177885001 Adjoint administratif
territorial accueil secrétariat

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/01/
2021

V051201200178084001 Puéricultrice de classe
normale puéricultrice

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/02/
2021

V051201200178110001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TAISSY 51500 Taissy 07/12/2020 01/03/

2021

V051201200178130001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Assistant de service social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/02/
2021

V051201200178153001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Assistant de service social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

07/12/2020 01/01/
2021

V051201200178484001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Assistant(e) de direction Poste créé suite à un nouveau

besoin 21h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE
51800 Sainte menehould 09/12/2020 15/01/

2021

V051201200178501001 Attaché principal Chef de service
prestataires de collecte

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 08/12/2020 01/01/
2021

V051201200178594001 Adjoint technique
territorial

Agent du pool de
remplaçants titulaires (H/

F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2020 08/01/

2021

V051201200178601001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien (H/F) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2020 08/01/
2021

V051201200178601002 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien (H/F) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2020 08/01/
2021

V051201200178601003 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien (H/F) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2020 08/01/
2021

V051201200178601004 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien (H/F) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 REIMS 51722 REIMS CEDEX 08/12/2020 08/01/
2021

V051201200178666001 Ingénieur Chargé de Mission
Foncier

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

08/12/2020 15/01/
2021

V051201200178683001 Attaché
Agent de Développement
Local Politique de la Ville

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

08/12/2020 01/03/
2021

Arrêté n° 23

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200179019001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
28h00 MAURUPT-LE-MONTOIS 51340 MAURUPT-

LE-MONTOIS 09/12/2020 01/01/
2021

V051201200179414001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

infirmier/infirmière de
santé au travail

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA
MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

08/12/2020 15/01/
2021

V051201200179478001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 02h00 SACY 51500 SACY 08/12/2020 01/01/
2021

V051201200179544001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h00 VILLERS-EN-ARGONNE 51800 VILLERS-

EN-ARGONNE 08/12/2020 01/01/
2021

V051201200181134001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

agent-e d'accueil et de
surveillance des

équipements sportifs
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 11/12/2020 01/01/
2021

V051201200181244001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des espaces verts
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
11h00 CHAMPGUYON 51310 CHAMPGUYON 10/12/2020 01/02/

2021

V051201200181439001 Conseiller socio-
éducatif

Coordinateur du Dispositif
de Réussite Educative

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 10/12/2020 01/03/
2021

V051201200181517001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent de maintenance des
bâtiments H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 10/12/2020 10/02/

2021

V051201200181594001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

professeur de chant
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

14h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-
FRANCOIS 10/12/2020 25/02/

2021

V051201200181613001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire
et voyageurs

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE

TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-CHATEAU 11/12/2020 28/12/
2020

V051201200181811001 Attaché
directeur-trice adjoint-e

gestion statutaire et
budgétaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 10/12/2020 01/01/
2021

V051201200182123001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien et
périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
19h25 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 11/12/2020 01/01/
2021

V051201200182130001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien et
périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
31h28 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 11/12/2020 01/01/
2021

V051201200182139001 Psychologue de classe
normale

Psychologue du dispositif
de réussite éducative

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 11/12/2020 01/01/
2021

V051201200182290001

Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe

Responsable des affaires
périscolaires (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

11/12/2020 18/01/
2021

Arrêté n° 23

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200182429001 Technicien principal de
2ème classe Analyste Programmeur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

14/12/2020 13/01/
2021

V051201200183034001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef de projet
programmes européens et

internationaux (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 11/12/2020 01/02/
2021

V051201200183049001 Adjoint technique
territorial Agent technique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
01h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 51400 ST

HILAIRE-AU-TEMPLE 11/12/2020 01/01/
2021

V051201200183488001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable Carrière (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

14/12/2020 15/02/
2021

V051201200183639001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire Paie/
Carrières (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

14/12/2020 15/02/
2021

V051201200183893001 Attaché hors classe
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public (h/

f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 14/12/2020 01/02/
2021

V051201200184141001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 DAMERY 51480 DAMERY 14/12/2020 01/01/
2021

V051201200184233001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de service
polyvalent en milieu rural

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
30h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

14/12/2020 01/02/
2021

V051201200184288001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 14/12/2020 01/03/
2021

V051201200184331001 Assistant socio-éducatif
de 2ème classe Travailleur social

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 14/12/2020 01/01/
2021

V051201200184402001 Attaché
Secrétaire de mairie Secrétaire de mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h00 COOLUS 51510 COOLUS 14/12/2020 01/02/

2021

V051201200185010001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
21h00 SERZY-ET-PRIN 51170 SERZY-ET-PRIN 15/12/2020 01/01/

2021

Arrêté n° 23

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201200185136001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire des
Dépenses (H/F) - Direction

mutualisée

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à 6

mois
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

15/12/2020 01/03/
2021

V051201200185314001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

animateur de la protection
durable de la ressource en

eau potable
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 16/12/2020 01/01/

2021

V051201200185419001 Adjoint technique
territorial Agent de collecte (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

15/12/2020 01/01/
2021

V051201200185571001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00
VILLENEUVE-RENNEVILLE-CHEVIGNY
51130 VILLENEUVE-RENNEVILLE-
CHEVIGNY

15/12/2020 01/04/
2021

V051201200185716001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de surveillance des
voies publiques

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 WITRY-LES-REIMS 51420 WITRY-LES-

REIMS 15/12/2020 01/02/
2021

V051201200185976001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur(trice)
budgétaire et comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 15/12/2020 01/02/
2021

V051201200186015001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) de gestion RH
et financière

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 15/12/2020 01/03/

2021

Arrêté n° 23

Page 7/7


